

Data e hora da consulta: 01/04/2022 09:28

Usuário: ***.106.849-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70024	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
04.565.735/0001-13	AV.PRES.DUTRA,1.889 - AREAL	76805-859
Município	UF	Telefone
PORTO VELHO	RO	(69)3211-2077/2000/2105/2104/2133

Ano	Tipo	Número
2022	NE	239

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167832	0100000000	339030	-	ADM MATAUX

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
01/04/2022	Ordinário	0002924872021622800 -		13.362,60

Favorecido

Código	Nome	CEP
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	99700-010
Endereço	UF	Telefone
RAIMUNDO CAPELETTI 42 LINHO	RS	(054)3519-0140
Município	UF	Telefone
ERECHIM	RS	(054)3519-0140

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO e HIGIENE, LIMPEZA E PRODUTOS QUÍMICOS, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA JUSTIÇA ELEITORAL DE RONDÔNIA, PE 09/2021 (0734881), ARP 03/2021 (0734884), SOLICITAÇÃO 42/2022/SEALM (0809079), DESPACHOS 568/2022/GABSAOFC (0809088), 339/2022/COFC (0809364), SEI! 0002924-87.2021.6.22.8000.

Local da Entrega

PORTO VELHO -RO

Informação Complementar

003/2021 - AT

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	01/04/2022 09:28:40	Alteração

Data e hora da consulta: 01/04/2022 09:28

Usuário: ***.106.849-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

13.362,60

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM DA ARP 01. Item 8 do Edital. Cesto para lixo com tampa, material plástico alças reforçadas, capacidade para 60/65 litros, totalmente liso (não telado), cor branca, bege ou cinza claro, formato cilíndrico. Marca: Arqplast.	2.985,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/04/2022	Inclusão	60,00000	49,7500	2.985,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM DA ARP 02. Item 12 do Edital. Dispenser higienizador para álcool em gel, plástico ABS, capacidade de 800/900ml, fixação em parede, cor branca, aplicação mãos, visor frontal e bico dosador a base de pressão, contendo buchas e parafusos para instalação. Marca: Nobre	5.996,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/04/2022	Inclusão	200,00000	29,9800	5.996,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM DA ARP 05. Item 23 do Edital. Guardanapo de papel, folha dupla, na cor branca, alta qualidade, medindo aproximadamente 23,5 cm x 23,5 cm, pacote com 50 folhas Marca: Gf	1.641,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/04/2022	Inclusão	480,00000	3,4200	1.641,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM DA ARP 07. Item 37 do Edital. Saco de lixo infectante para resíduos hospitalares infectantes em polietileno de alta densidade, cor branco leitoso, com o símbolo infectante obedecendo a NBR 7500 e normas técnicas Classe II da NBR 9191 da ABNT e a RDC ANVISA 222/2018. Especificações: Cor Branco leitoso, Capacidade 30 litros. Validade mínima remanescente de 24 meses. Marca Talge.	2.740,00

Os produtos cotados devem conter notificação na ANVISA para sua fabricação, importação, exportação, exposição à venda ou entrega ao consumo.

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/04/2022	Inclusão	100,00000	27,4000	2.740,00

Assinaturas

Versão	Data/Hora	Operação
002	01/04/2022 09:28:40	Alteração

Data e hora da consulta: 01/04/2022 09:28

Usuário: ***.106.849-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

LIA MARIA ARAUJO LOPES

***.106.849-**

01/04/2022 09:28:40

Gestor Financeiro

FRANCISCO PARENTES DA COSTA FILHO

***.517.842-**

01/04/2022 09:27:32

Versão	Data/Hora	Operação
002	01/04/2022 09:28:40	Alteração



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA
AV. PRESIDENTE DUTRA, 1889 - Bairro BAIXA DA UNIÃO - CEP 76805901 - Porto Velho - RO - www.tre-
ro.jus.br

SOLICITAÇÃO Nº 42/2022 - PRES/DG/SAOFC/COMAP/SEALM

SOLICITAÇÃO DE EMISSÃO DE NOTA DE EMPENHO

Contratada: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

CNPJ nº. 12.811.487/0001-71

Ata de Registro de Preços nº 03/2021

Pregão Eletrônico nº 09/2021

Processo SEI nº 0002924-87.2021.6.22.8000

Fonte orçamentária: Ordinário SEALM - ADM MATAUX

Classificação do Material: 22 - Limpeza e Produtos de Higiene

Regularidade Fiscal e Trabalhista: 0755408, 0808972

ITEM da ARP	Objeto	Quantidade total registrada na ARP	Quantidade a ser empenhada	PREÇO Unitário	PREÇO TOTAL a ser empenhado
01	Item 8 do Edital. Cesto para lixo com tampa, material plástico alças reforçadas, capacidade para 60/65 litros, totalmente liso (não telado), cor branca, bege ou cinza claro, formato cilíndrico. Marca: Arqplast.	120	60	49,75	2.985,00
02	Item 12 do Edital. Dispenser higienizador para álcool em gel, plástico ABS, capacidade de 800/900ml, fixação em parede, cor branca, aplicação mãos, visor frontal e bico dosador a base de pressão, contendo buchas e parafusos para instalação. Marca: Nobre	400	200	29,98	5.996,00
05	Item 23 do Edital. Guardanapo de papel, folha dupla, na cor branca, alta qualidade, medindo aproximadamente 23,5 cm x 23,5 cm, pacote com 50 folhas Marca: Gf	480	480	3,42	1.641,60
07	Item 37 do Edital. Saco de lixo infectante para resíduos hospitalares infectantes em polietileno de alta densidade, cor branco leitoso, com o símbolo infectante obedecendo a NBR 7500 e normas técnicas Classe II da NBR 9191 da ABNT e a RDC ANVISA 222/2018. Especificações: Cor Branco leitoso, Capacidade 30 litros. Validade mínima remanescente de 24 meses. Marca Talge. Os produtos cotados devem conter notificação na ANVISA para sua fabricação, importação, exportação, exposição à venda ou entrega ao consumo.	300	100	27,40	2.740,00
VALOR TOTAL DA NOTA DE EMPENHO					13.362,60



Documento assinado eletronicamente por **WALTER RONALDO MOUZINHO GUIMARÃES JÚNIOR, Chefe de Seção**, em 31/03/2022, às 11:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site [http://www.tre-
ro.jus.br/servicos-judiciais/verificacao](http://www.tre-
ro.jus.br/servicos-judiciais/verificacao) informando o código verificador
0809079 e o código CRC **53627E3E**.

0002924-87.2021.6.22.8000

0809079v3

512GB; Tela 15.6 HD antirreflexo ou superior; Câmera mínimo de 0,3MP (VGA) ou superior; Microfones e Alto falantes embutidos; Bateria 2 células 30wh ou superior; Conectividade WiFi 1x1 AC, Bluetooth 4.2 ou superior; Portas 2x USB 3.1 (Geração 1 com suporte para carregamento), 1x USB 2.0, 1x HDMI, Leitor de cartões 4 em 1 (SD, SDHC, SDXC, MMC), áudio combo (microfone /head set). Marca: LENOVO. Quant. 77; Vlr. Unit. R\$ 5.361,75; Valor Total da Nota de Empenho: R\$ 412.854,75. Assinada por LIA MARIA ARAUJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO. Amparo Legal: ARP 33/2021, vinculada ao PE 21/2021/TRE-RO. Processo: SEI 0000925-02.2021.6.22.8000.

PROCESSO: SEI 0002924-87.2021.6.22.8000 - HIGIENE, LIMPEZA E PRODUTOS QUÍMICOS

Espécie: Extrato da Nota de Empenho 2022NE000239, de 01/04/2022. Contratada: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. CNPJ: 12.811.487/0001-71. Natureza Despesa: 339030. Objetos: 1) Item 8 do Edital. Cesto para lixo com tampa, material plástico alças reforçadas, capacidade para 60/65 litros, totalmente liso (não telado), cor branca, bege ou cinza claro, formato cilíndrico. Marca: Arqplast. Quant. 60; Vlr. Unit. R\$ 49,75; subtotal R\$ 2.985,00; 2) Item 12 do Edital. Dispenser higienizador para álcool em gel, plástico ABS, capacidade de 800/900ml, fixação em parede, cor branca, aplicação mãos, visor frontal e bico dosador a base de pressão, contendo buchas e parafusos para instalação. Marca: Nobre. Quant. 200; Vlr. Unit. R\$ 29,98; subtotal R\$ 5.996,00; 3) Item 23 do Edital. Guardanapo de papel, folha dupla, na cor branca, alta qualidade, medindo aproximadamente 23,5 cm x 23,5 cm, pacote com 50 folhas Marca: Gf. Quant. 480; Vlr. Unit. R\$ 3,42; subtotal R\$ 1.641,60; 4) Item 37 do Edital. Saco de lixo infectante para resíduos hospitalares infectantes em polietileno de alta densidade, cor branco leitoso, com o símbolo infectante obedecendo a NBR 7500 e normas técnicas Classe II da NBR 9191 da ABNT e a RDC ANVISA 222/2018. Especificações: Cor Branco leitoso, Capacidade 30 litros. Validade mínima remanescente de 24 meses. Marca Talge. Quant. 100; Vlr. Unit. R\$ 27,40; subtotal R\$ 2.740,00; Valor Total da Nota de Empenho: R\$ 13.362,60. Assinada por LIA MARIA ARAUJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO. Amparo Legal: ARP 03/2021, vinculada ao PE 09/2021/TRE-RO. Processo: SEI 0002924-87.2021.6.22.8000.

1ª ZONA ELEITORAL

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1/2022 - CRE/GAB01ª ZE/1ª ZE

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA

AVENIDA 1º DE MAIO, 1273 - CEP 78957000 - Guajará-Mirim - RO - www.tre-ro.jus.br

PORTARIA Nº 1/2022 - CRE/GAB01ª ZE/1ª ZE

O Excelentíssimo Senhor Juiz da Primeira Zona Eleitoral/RO, Jaires Taves Barreto, no uso de suas atribuições, em especial a prevista no art. 35, IV do Código Eleitoral,

CONSIDERANDO que, ao dispor sobre a gestão do cadastro eleitoral e sobre os serviços eleitorais que lhe são correlatos, a Resolução TSE nº 23.659/2021 estabeleceu como diretrizes a modernização e desburocratização, a compatibilidade do tratamento dos dados com a LGPD, a preservação e facilitação do exercício da cidadania por pessoas ainda não alcançadas pela inclusão digital e a expansão e especialização dos serviços eleitorais com vistas ao adequado atendimento a pessoas com deficiência e grupos socialmente vulneráveis e minorizados;